

Holdingselskabet af 24. maj 1999 ApS

Skipper Clements Allé 14, 2300 København S

CVR-nr. 21 84 71 78

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2018.

Jan Elving
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	17
Balance	18
Egenkapitalopgørelse for koncernen	22
Egenkapitalopgørelse for moderselskabet	22
Pengestrømsopgørelse	24
Noter	25

Selskabsoplysninger

Selskabet	Holdingselskabet af 24. maj 1999 ApS Skipper Clements Allé 14 2300 København S
	CVR-nr.: 21 84 71 78
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Jan Elving
Revision	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Handelsbanken, Arne Jacobsens Allé 15, 2300 København S
Dattervirksomheder	Øens Holding ApS, København Øens Invest ApS, København

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	280.411	251.615	296.287	244.038	220.221
Bruttoresultat	186.973	106.354	118.112	104.058	90.883
Resultat af ordinær primær drift	77.310	12.883	26.662	16.129	11.781
Finansielle poster, netto	-2.424	-5.223	-2.125	-2.939	-3.052
Årets resultat	72.179	5.851	19.557	12.037	7.557
Balance:					
Balancesum	425.455	372.928	249.259	238.038	223.672
Egenkapital incl minoritetsinteresser	205.002	99.470	98.018	79.261	68.524
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	216	190	195	193	179
Nøgletal i %:					
Bruttomargin	66,7	42,3	39,9	42,6	41,3
Overskudsgrad (EBIT-margin)	27,6	5,1	9,0	6,6	5,3
Soliditetsgrad	31,7	20,1	30,4	33,3	30,6
Egenkapitalforrentning incl minoritetsinteresser	42,3	5,5	15,5	16,3	11,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

For regnskabsåret er konsolideringen ændret, således at den omfatter Amager Strandvej 18 ApS. Sammenligningstallene for 2016 er ændret i overensstemmelse hermed. Hoved- og nøgletallene for 2013-2015 omfatter ikke Amager Strandvej 18 ApS.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og Holdingselskabet af 24. maj 1999 ApS's hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af renoverings-, og byfornyelsesopgaver, hoved- og totalentrepriser, samt partnering sager, fagentrepriser indenfor murer-, tømrer-, kloak-, anlæg samt serviceopgaver.

Endvidere ejer koncernen ejendomme, som efter renovering udlejes såvel internt koncernen, som til eksterne lejere.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 280.411 t.kr. mod 251.615 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 38.381 t.kr. mod 5.701 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

For 2018 forventes ligeledes et positivt resultat.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Moderselskab	
	2017	2016	2017	2016
	280.411.233	251.615.057	0	0
2	63.235.276	1.230.489	0	0
	-125.005.795	-117.245.410	0	0
	-31.667.378	-29.246.598	-28.800	-28.750
	186.973.336	106.353.538	-28.800	-28.750
1	-101.784.003	-85.627.851	0	0
	-7.861.156	-7.842.890	0	0
	-18.520	0	0	0
	77.309.657	12.882.797	-28.800	-28.750
	0	0	37.134.446	4.555.973
	1.125.302	570.531	0	0
	44.484	46.554	0	0
	0	0	1.822.363	1.770.887
	762.540	139.767	488	0
3	-4.356.082	-5.980.016	-195.540	-239.164
	74.885.901	7.659.633	38.732.957	6.058.946
	-2.706.746	-1.808.924	-351.560	-357.764
4	72.179.155	5.850.709	38.381.397	5.701.182
	44.366.326	4.153.473		
	27.812.829	1.697.236		
	72.179.155	5.850.709		

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Moderselskab	
		2017	2016	2017	2016
Note					
Anlægsaktiver					
5	Grunde og bygninger	294.954.994	295.166.640	0	0
6	Produktionsanlæg og maskiner	6.739.412	7.244.950	0	0
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	594.414	418.371	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>302.288.820</u>	<u>302.829.961</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
8	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	-2	97.225.695	43.287.885
9	Kapitalandele i associerede virksomheder	3.806.495	2.701.530	0	0
10	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.256.526	1.622.728	0	0
11	Andre tilgodehavender	<u>12.275.245</u>	<u>329.007</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>17.338.266</u>	<u>4.653.263</u>	<u>97.225.695</u>	<u>43.287.885</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>319.627.086</u>	<u>307.483.224</u>	<u>97.225.695</u>	<u>43.287.885</u>

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Moderselskab	
		2017	2016	2017	2016
<u>Note</u>					
Omsætningsaktiver					
	Råvarer og hjælpematerialer	914.000	1.094.000	0	0
	Varebeholdninger i alt	914.000	1.094.000	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	51.307.024	55.552.203	0	0
12	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.186.337	1.180.327	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	38.326.877	39.595.352
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	831.175	806.966	0	0
	Tilgodehavende selskabsskat	1.827.147	0	2.231.051	685.614
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	1.852.886	1.484.579
	Andre tilgodehavender	5.341.813	3.094.213	852.585	852.585
13	Periodeafgrænsnings- poster	284.539	106.084	0	0
	Tilgodehavender i alt	60.778.035	60.739.793	43.263.399	42.618.130
	Likvide beholdninger	44.135.616	3.610.893	1.111.742	152.093
	Omsætningsaktiver i alt	105.827.651	65.444.686	44.375.141	42.770.223
	Aktiver i alt	425.454.737	372.927.910	141.600.836	86.058.108

Balance 31. december

Passiver					
<u>Note</u>	Koncern		Moderselskab		
	<u>2017</u>	<u>2016</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>	
Egenkapital					
	Virksomhedskapital	125.000	125.000	125.000	125.000
	Reserve for opskrivninger	37.604.846	0	0	0
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	95.933.581	41.995.774
	Overført resultat	95.452.684	71.188.387	37.123.933	35.176.981
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	<u>1.700.000</u>	<u>3.500.000</u>	<u>1.700.000</u>	<u>3.500.000</u>
	Egenkapital før minoritetsinteresser	134.882.530	74.813.387	134.882.514	80.797.755
14	Minoritetsinteresser	<u>70.119.763</u>	<u>24.656.644</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Egenkapital i alt	<u>205.002.293</u>	<u>99.470.031</u>	<u>134.882.514</u>	<u>80.797.755</u>
Hensatte forpligtelser					
15	Hensættelser til udskudt skat	<u>20.698.139</u>	<u>11.746.934</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>20.698.139</u>	<u>11.746.934</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser					
16	Gæld til realkreditinstitutter	13.331.569	14.212.361	0	0
17	Kreditinstitutter i øvrigt	115.524.879	170.665.674	0	0
	Deposita	<u>4.675.499</u>	<u>609.935</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>133.531.947</u>	<u>185.487.970</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Balance 31. december

Passiver		Koncern		Moderselskab	
		2017	2016	2017	2016
<u>Note</u>					
	Kortfristet del af langfristet gæld	9.192.731	14.650.391	0	0
	Gæld til pengeinstitutter	3.200.392	21.914.586	0	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	129.275	269.540	0	0
12	Igangværende arbejder for fremmed regning	350.000	0	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	28.221.186	15.978.957	28.750	28.750
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	1	0	0
	Selskabsskat	0	159.124	0	0
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	0	2.544.801	1.426.217
	Anden gæld	25.128.774	23.238.867	4.144.771	3.805.386
18	Periodeafgrænsningsposter	0	11.509	0	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>66.222.358</u>	<u>76.222.975</u>	<u>6.718.322</u>	<u>5.260.353</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>199.754.305</u>	<u>261.710.945</u>	<u>6.718.322</u>	<u>5.260.353</u>
	Passiver i alt	<u>425.454.737</u>	<u>372.927.910</u>	<u>141.600.836</u>	<u>86.058.108</u>

19 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
20 Eventualposter
21 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksom- heds- kapital	Reserve for opskriv- ninger	Reserve for nettoopskri- ning efter den indre værdi- metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	Minoritets- interesser	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	125.000	0	0	70.534.912	5.000.000	22.959.408	98.619.320
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-5.000.000	0	-5.000.000
Resultatandel	0	0	0	653.475	3.500.000	1.697.236	5.850.711
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0	0	0	0	800.000	800.000
Udloddet udbytte i året	0	0	0	0	0	-800.000	-800.000
Egenkapital 1. januar 2017	125.000	0	0	71.188.387	3.500.000	24.656.644	99.470.031
Korrektion som følge af ændret praksis	0	0	0	48.806	0	0	48.806
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-3.500.000	0	-3.500.000
Resultatandel	0	0	0	42.666.326	1.700.000	27.812.829	72.179.155
Årets opskrivning	0	37.604.846	0	0	0	0	37.604.846
Øvrige egenkapitalreguleringer	0	0	0	-545	0	0	-545
Andel i årets opskrivning	0	0	0	-18.426.375	0	18.426.375	0
Andel i ændring i regnskabspraksis	0	0	0	-23.915	0	23.915	0
Udloddet udbytte i året	0	0	0	0	0	-800.000	-800.000
	125.000	37.604.846	0	95.452.684	1.700.000	70.119.763	205.002.293

Egenkapitalopgørelse for moderselskabet

	Virksom- heds- kapital	Reserve for nettoopskri- ning efter den indre værdi- metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	125.000	38.639.801	36.331.772	5.000.000	80.096.573
Udloddet udbytte	0	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Resultatandel	0	3.355.973	-1.154.791	3.500.000	5.701.182
Egenkapital 1. januar 2017	125.000	41.995.774	35.176.981	3.500.000	80.797.755
Udloddet udbytte	0	0	0	-3.500.000	-3.500.000
Resultatandel	0	34.734.445	1.946.952	1.700.000	38.381.397
Årets opskrivning	0	19.178.471	0	0	19.178.471
Ændring i regnskabspraksis værdiansættelse gæld	0	24.891	0	0	24.891
	125.000	95.933.581	37.123.933	1.700.000	134.882.514

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2017	2016
Årets resultat	72.179.155	5.850.709
22 Reguleringer	-54.260.446	13.649.268
23 Ændring i driftskapital	15.184.599	3.290.024
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	33.103.308	22.790.001
Renteindbetalinger og lignende	762.539	139.770
Renteudbetalinger og lignende	-4.245.387	-5.980.016
Pengestrøm fra ordinær drift	29.620.460	16.949.755
Betalt selskabsskat	-2.312.958	-3.669.892
Pengestrømme fra driftsaktivitet	27.307.502	13.279.863
Køb af materielle anlægsaktiver	-23.715.693	-153.543.682
Salg af materielle anlægsaktiver	127.823.773	2.354.281
Køb af finansielle anlægsaktiver	-12.000.000	0
Salg af finansielle anlægsaktiver	239.942	0
Modtagne udbytter	0	113.673
Modtaget udbytte fra associerede virksomheder	69.143	67.429
Modtagne afdrag	224.506	3.784.459
Andre pengestrømme fra (brugt i) investeringsaktivitet	0	19.752.263
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	92.641.671	-127.471.577
Optagelse af langfristet gæld	0	105.000.000
Afdrag på langfristet gæld	-56.312.023	-4.701.105
Betalt udbytte	-4.300.000	-5.800.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	-18.714.194	18.695.223
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	-98.233	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-79.424.450	113.194.118
Ændring i likvider	40.524.723	-997.596
Likvider 1. januar	3.610.893	4.608.489
Likvider 31. december	44.135.616	3.610.893
Likvider		
Likvide beholdninger	44.135.616	3.610.893
Likvider 31. december	44.135.616	3.610.893

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2017	2016	2017	2016
1. Personalemkostninger				
Lønninger og gager	89.424.860	74.433.789	0	0
Pensioner	7.529.449	6.291.648	0	0
Andre omkostninger til social sikring	1.106.216	1.118.722	0	0
Personalemkostninger i øvrigt	3.723.478	3.783.692	0	0
	101.784.003	85.627.851	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	216	190	0	0
2. Andre driftsindtægter				
Andre driftsindtægter	0	4.779	0	0
Fortjeneste ved salg af materielle anlægsaktiver	63.235.276	1.225.710	0	0
	63.235.276	1.230.489	0	0
3. Øvrige finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	4.356.082	5.980.016	195.540	239.164
	4.356.082	5.980.016	195.540	239.164
4. Forslag til resultatdisponering				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			34.734.445	3.355.973
Udbytte for regnskabsåret			1.700.000	3.500.000
Overføres til overført resultat			1.946.952	0
Disponeret fra overført resultat			0	-1.154.791
Disponeret i alt			38.381.397	5.701.182

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2017	31/12 2016	31/12 2017	31/12 2016
5. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. januar	314.267.737	165.747.385	0	0
Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	0	148.460.715	0	0
Tilgang i årets løb	21.954.043	350.000	0	0
Afgang i årets løb	-71.021.274	-290.363	0	0
Kostpris 31. december	265.200.506	314.267.737	0	0
Årets opskrivning	48.211.341	0	0	0
Opskrivninger 31. december	48.211.341	0	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar	-19.101.097	-13.361.300	0	0
Årets afskrivninger	-5.860.313	-5.739.797	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	6.504.557	0	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december	-18.456.853	-19.101.097	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	294.954.994	295.166.640	0	0
Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger	246.743.653	295.166.640	0	0

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2017	31/12 2016	31/12 2017	31/12 2016
6. Produktionsanlæg og maskiner				
Kostpris 1. januar	24.416.893	23.314.093	0	0
Tilgang i årets løb	1.443.150	2.758.804	0	0
Afgang i årets løb	-197.871	-1.656.004	0	0
Kostpris 31. december	25.662.172	24.416.893	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar	-17.171.943	-16.572.961	0	0
Årets afskrivninger	-1.876.688	-1.858.082	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	125.871	1.259.100	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december	-18.922.760	-17.171.943	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	6.739.412	7.244.950	0	0

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2017	31/12 2016	31/12 2017	31/12 2016
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar	6.337.726	5.966.380	0	0
Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	0	1	0	0
Tilgang i årets løb	318.500	812.650	0	0
Afgang i årets løb	-19.700	-441.304	0	0
Kostpris 31. december	6.636.526	6.337.727	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar	-5.919.356	-5.736.189	0	0
Årets afskrivninger	-124.156	-183.167	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	1.400	0	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december	-6.042.112	-5.919.356	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	594.414	418.371	0	0

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2017	31/12 2016	31/12 2017	31/12 2016
8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar	0	83.999	1.292.114	1.292.112
Afgang i årets løb	0	-84.000	0	0
Kostpris 31. december	0	-1	1.292.114	1.292.112
Opskrivninger 1. januar	0	29.672	41.995.774	38.639.801
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	-1	43.119.376	4.555.972
Årets tilbageførsler på afgang	0	-29.672	0	0
Udbytte	0	0	-2.400.000	-1.200.000
Opskrivning ejendom	0	0	19.178.471	0
Regulering til indre værdi tidligere års underskud	0	0	-5.984.931	0
Ændring regnskabspraksis værdiansættelse gæld	0	0	24.891	0
Opskrivninger 31. december	0	-1	95.933.581	41.995.773
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	-2	97.225.695	43.287.885
Tilknyttede virksomheder:				
			Hjemsted	Ejerandel
Øens Holding ApS			København	60 %
Øens Invest ApS			København	51 %

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2017	31/12 2016	31/12 2017	31/12 2016
9. Kapitalandele i associerede virksomheder				
Kostpris 1. januar	2.192.667	2.192.667	0	0
Kostpris 31. december	2.192.667	2.192.667	0	0
Opskrivninger 1. januar	508.863	5.761	0	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.125.302	570.531	0	0
Udbytte	-69.143	-67.429	0	0
Ændring i regnskabspraksis værdiansættelse gæld	48.806	0	0	0
Opskrivninger 31. december	1.613.828	508.863	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	3.806.495	2.701.530	0	0
10. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris 1. januar	1.537.658	5.322.117	0	0
Afgang i årets løb	-281.132	-3.784.459	0	0
Kostpris 31. december	1.256.526	1.537.658	0	0
Opskrivninger 1. januar	85.070	53.106	0	0
Årets opskrivninger	0	31.964	0	0
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-85.070	0	0	0
Opskrivninger 31. december	0	85.070	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.256.526	1.622.728	0	0

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2017	31/12 2016	31/12 2017	31/12 2016
11. Andre tilgodehavender				
Kostpris 1. januar	329.007	329.007	0	0
Tilgang i årets løb	12.000.000	0	0	0
Afgang i årets løb	-53.762	0	0	0
Kostpris 31. december	12.275.245	329.007	0	0
Regnskabsmæssig værdi				
31. december	12.275.245	329.007	0	0
Der specificeres således:				
Andre tilgodehavender	12.275.245	329.007	0	0
	12.275.245	329.007	0	0
12. Igangværende arbejder for fremmed regning				
Salgsværdi af periodens produktion	238.203.439	222.384.861	0	0
Modtagne acotobetalinge	-237.367.102	-221.204.534	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	836.337	1.180.327	0	0
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	1.186.337	1.180.327	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning (Kortfristede gældsforpligtelser)	-350.000	0	0	0
	836.337	1.180.327	0	0

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2017	31/12 2016	31/12 2017	31/12 2016
13. Periodeafgrænsningsposter				
Forudbetalte omkostninger	218.651	105.917	0	0
Andre periodeafgrænsningsposter	65.888	167	0	0
	284.539	106.084	0	0
14. Minoritetsinteresser				
Minoritetsinteresser 1. januar	24.656.644	22.959.408	0	0
Andel af årets resultat	27.812.829	1.697.236	0	0
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	800.000	0	0
Udloddet udbytte i året	-800.000	-800.000	0	0
Andel i årets opskrivning	18.426.375	0	0	0
Andel i ændring regnskabspraksis	23.915	0	0	0
	70.119.763	24.656.644	0	0

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2017	31/12 2016	31/12 2017	31/12 2016
15. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar	11.746.934	11.079.482	0	0
Udskudt skat af årets resultat	2.380.059	1.438.721	0	0
Regulering af udskudt skat primo	-4.035.349	-771.269	0	0
Udskudt skat indregnet direkte på egenkapitalen	10.606.495	0	0	0
	20.698.139	11.746.934	0	0
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Materielle anlægsaktiver	11.754.607	5.590.014	0	0
Omsætningsaktiver	9.480.860	6.777.620	0	0
Fremført underskud fra tidligere år	-537.328	-620.700	0	0
	20.698.139	11.746.934	0	0
16. Gæld til realkreditinstitutter				
Gæld til realkreditinstitutter i alt	14.159.569	14.946.361	0	0
Heraf forfalder inden for 1 år	-828.000	-734.000	0	0
	13.331.569	14.212.361	0	0
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	9.160.000	9.523.000	0	0

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2017	31/12 2016	31/12 2017	31/12 2016
17. Kreditinstitutter i øvrigt				
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	121.959.879	181.550.674	0	0
Heraf forfalder inden for 1 år	-6.435.000	-10.885.000	0	0
	115.524.879	170.665.674	0	0
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	92.326.000	98.261.000	0	0
18. Periodeafgrænsningsposter				
Periodeafgrænsningsposter	0	11.509	0	0
	0	11.509	0	0

19. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.161 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 2.322 t.kr.

Koncernen har udstedt ejerpantebreve på i alt 6.960 t.kr. realkreditpantebrev på i alt t.kr. 3.950 der giver pant i ovenstående grunde og bygninger, hvis værdi pr. 31. december 2017 udgør t.kr. 15.376. Pantebrevene er i selskabets behold.

Koncernen har udstedt løsøreejerpantebrev på i alt 1 mio. kr. til sikkerhed for bankgæld, samt tilknyttede virksomheders bankgæld.

Koncernen har til sikkerhed for egen og tilknyttede virksomheders bankgæld ialt 126.242 t.kr. givet pant i kapitalandele i tilknyttet virksomhed, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 26.105 t. kr.

Noter

20. Eventualposter

Eventualforpligtelser

	t.kr.
Leasingforpligtelser	38
Kautionsforpligtelser	17.460
Garantiforpligtelser	32.767
Eventualforpligtelser i alt	50.265

Leasingforpligtelser:

Koncernen har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 136 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 3-4 måneder og en samlet restleasingydelse på 38 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Koncernen har kautioneret for associerede virksomheders kreditforeningslån. De associerede virksomheders kreditforeningslån udgør pr. 31. december 2017 i alt 17.460 t.kr.

Moderselskabet har stillet begrænset kaution for t.kr. 2.900 for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2017 i alt 26.242 t.kr., samt begrænset kaution for t.kr. 10.000 for tilknyttet virksomheds banklån på t.kr. 10.000.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

21. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Holdingselskabet af 24. maj 1999 ApS
Skipper Clements Allé 14
2300 København S

Hovedaktionær

Noter

Koncernregnskab

Tilknyttede virksomheder, der indgår i det konsoliderede koncernregnskab

Øens Invest ApS, København, modervirksomhedens ejerandel 51%

Tilknyttede virksomheder som Øens Invest ApS ejer 100%:

Lindgreens Allé 9 ApS, København

Strandlodsvej 38-40 ApS, København

Amager Erhvervsforening A/S, København

Raffinaderivej 10 A/S, København

Øens Holding ApS, København, modervirksomhedens ejerandel 60%

Tilknyttede virksomheder som Øens Holding ApS ejer 100%:

Øens Murerfirma A/S, København

Øens Ejendomsselskab ApS, København

Ejendomsselskabet Yderlandsvej 23 ApS, København

Yderlandsvej 14 ApS, København

Frasolgte tilknyttede virksomheder:

Øens Pakhus A/S, København for perioden 1 januar - 30. juni 2017.

Tilknyttede virksomheder, delvis ejede der indgår i det konsoliderede koncernregnskab

Amager Strandvej 18 ApS, København, ejerandel Øens Invest ApS 62,5%

Associerede virksomheder i koncernregnskabet

Ejendomsselskabet Amagerbrogade 132 A/S, Kolding, ejerandel Øens Invest ApS 28,57%

Ladegård Invest ApS, Tårnby, ejerandel Øens Invest ApS 50%

	Koncern	
	2017	2016
	<u> </u>	<u> </u>
22. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	7.861.157	7.842.890
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-63.216.756	-1.225.710
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-1.125.302	-570.531
Andre finansielle indtægter	-807.024	-186.321
Øvrige finansielle omkostninger	4.356.082	5.980.016
Skat af årets resultat	2.706.746	1.808.924
Udskudt skat	-4.035.349	0
	<u>-54.260.446</u>	<u>13.649.268</u>

Noter

	Koncern	
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
23. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	180.000	31.000
Ændring i tilgodehavender	1.788.905	5.030.299
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>13.215.694</u>	<u>-1.771.275</u>
	<u>15.184.599</u>	<u>3.290.024</u>